
 

 

COMUNE DI RESCALDINA 
Città Metropolitana di Milano 

 
Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI) 
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it 

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it 

 

 
Area 3 - Polizia Locale / Attività Economiche S.U.A.P. 

 
DETERMINAZIONE N. 358 DEL 03/06/2025 

 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DI N. 1 OPERATORE PER LA 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE (CAMION BAR) PER IL 
MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI' 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
 

• con deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 11/04/2024 il mercato settimanale di 
Rescaldina è stato temporaneamente spostato in Via Gramsci 

• con determinazione n. 139 del 27/02/2025 è stato pubblicato l’avviso pubblico di 
manifestazione d’interesse per la ricerca di un operatore per la somministrazione di 
alimenti e bevande (camion bar) per il mercato settimanale del giovedì limitatamente 
al tempo nel quale il mercato permarrà nella sede temporanea; 

• la pubblicazione all’Albo Pretorio, della manifestazione di interesse per 
l’assegnazione temporanea di n. 1 posteggio del mercato settimanale di Rescaldina 
via Gramsci è avvenuta in data 27/02/2025 n. 245; 

 
Viste: 
 

• le domande pervenute inerente il suddetto avviso pubblico finalizzato alla 
manifestazione di interesse per il reperimento di n. 1 operatore per la 
somministrazione di alimenti e bevande (camion bar) per l’assegnazione temporanea 
di un posteggio al mercato settimanale del giovedì a Rescaldina in Via Gramsci e 
precisamente: 
1. Prot. 4908 del 05/03/2025 presentata dal Sig. Di Palma Francesco per conto della 

ditta individuale “Flash Food di Francesco di Palma” con sede nel Comune di 
Novate Milanese (MI) via Resistenza n. 28; 

2. Prot. 6522 del 27/03/2025 presentata dal Sig. Pasotti Massimiliano per conto della 
ditta individuale “Kilometro Gelato” con sede nel Comune di Cerro Maggiore (MI) 
via Solferino n. 14 

 
Richiamati: 
 

• la L.R. n. 6 del 02/02/2010 e s.m.i; 
• il D.Lgs n. 59/2010 e s.m.i.; 
• la dgr N. XI/3338 del 06/07/2020; 
• il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 el 28/02/2014 e le sue 



 

successive modifiche ed integrazioni; 
 
Ritenuto previo esame della regolarità formale delle singole istanze e previa esclusione di 
quelle non regolari, di dover procedere ad approvare la graduatoria, formata sulla base delle 
dichiarazioni rese dai partecipanti in relazione al possesso dei requisiti previsti nel bando e 
secondo i criteri di valutazione indicati negli artt. 9 e 11 del vigente regolamento per la 
disciplina del commercio su aree pubbliche; 

 
Vista l’assegnazione dei punteggi così determinata: 
 

NOMINATIVO ANZIANITÀ PRESENZA DURC 
Flash Food 

di Francesco di Palma Punti 60 Punti 3 

Kilometro Gelato Punti 60 Punti 0 
 
Rilevato che, in base ai punteggi assegnati la graduatoria finale è la seguente: 
 

1. ditta individuale “Flash Food di Francesco di Palma” con sede nel Comune di Novate 
Milanese (MI) via Resistenza n. 28 con punteggio uguale a 63 punti; 

2. ditta individuale “Kilometro Gelato” con sede nel Comune di Cerro Maggiore (MI) via 
Solferino n. 14 con punteggio uguale a 60 punti. 

 
Dato atto altresì che 

• l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 
Procedimento Comandante Alessandra Dall’Orto, che ha predisposto il presente atto. 

• Nell'ambito della presente procedura non vi è alcun conflitto di interessi con il 
Responsabile del Procedimento; 

 
Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Responsabile 
dell’Area, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 e ss. mm. ed ii; 

 
Visti: 
 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2024 ”Esame e 
approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027”; 

• la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2024 “Approvazione Piano Esecutivo Di 
Gestione per il triennio 2025/2027”; 
 

Richiamati: 

• Il D. Lgs 18 Agosto 2000, n.° 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali” e in particolare gli artt. 107 e 183; 

• Il D. Lgs. 23 Giugno 2011, n.° 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”; 

• l'ART. 151 comma 4, del TUEL. 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 14 dell’11 Dicembre 2024 “Nomina responsabile e 
attribuzione delle funzioni ex art. 109, comma 2, D.Lgs. 267/2000 - Area 3 – Polizia 
Locale/Attività Economiche; 



 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di ritenere le premesse parte sostanziale ed integrante del presente atto; 
2. di provvedere ad approvare la graduatoria dell’avviso pubblico finalizzato al 

reperimento di n. 1 operatore per la somministrazione di alimenti e bevande 
(camion bar) per l’assegnazione temporanea di un posteggio al mercato 
settimanale del giovedì a Rescaldina in Via Gramsci e di assegnarlo alla ditta 
individuale “Flash Food di Francesco di Palma” con sede nel Comune di Novate 
Milanese (MI) via Resistenza n. 28 ; 

3. che l’assegnazione del posteggio oggetto della manifestazione d’interesse, 
decadrà automaticamente nel momento in cui il mercato tornerà nella sede di Via 
Silvio Pellico; 

4. che l’assegnazione del posteggio oggetto della manifestazione d’interesse, 
decadrà anche se venisse deliberata la permanenza del mercato nella sede 
attuale, con la successiva messa a bando del posteggio per la somministrazione 
di alimenti e bevande. 

5. di dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa; 
6. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
TUEL 267/2000; 

7. di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo 
Pretorio comunale ai fini della generale conoscenza; 

 
I N F O R M A  

 
che avverso al presente atto è data facoltà di ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all'Albo Pretorio, avanti al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano, ai sensi del D.Lgs 
n. 104/2010 ovvero, entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  DALL'ORTO ALESSANDRA 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 


